UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00853/2018
Inexigibilidade n'07/2019 —UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 015/2019 - HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2020-1 —HUOP

Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 015/2019
—HUOP firmado entre a Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - UNIOESTE, e a empresa
Auto Suture do Brail Ltda.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná — UNIOESTE (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNP J sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av.
Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada
pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do
Paraná —HUOP, Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a
Empresa Auto Suture do Brail Ltda, pessoa jurídica de direito privado, situada na na
Praça Agricola La Paz Tristante, 121 - 131, Setor 1 Aprte 8 na cidade de Osasco, São
Paulo, inscrita no CNPJ sob n.'1.645.409/0003-90, representada neste ato por Victor
José Vasconcellos Marques, a seguir denominada Contratada, resolvem em comum
acordo celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n.'15/2019 - HUOP,
celebrado em 25/03/19, mediante as cláusulas e condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Sexta do contrato 015/2019
—HUOP, alterando sua vigência cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, nos ventiladores
pulmonares da marca Puritan-Bennett, modelos 840, n'e patrimônio 07004912,
07004911, 07004910, 07004909, 07005364, 07004913, 01023675, 01023673,
01023676, 01023674, além dos seus respectivos acessórios, pertencentes ao Hospital
Universitário do Oeste do Paraná.

N'érie Modelo/E ui amento
3512111647 Ventilador uritan-bennet modelo 840
3510094717 Ventilador uritan-bennet modelo 840
3510094710 Ventilador uritan-bennet modelo 840
3512111654 Ventilador uritan-bennet modelo 840
3510094709 Ventilador uritan-bennet modelo 840
3510094723 Ventilador uritan-bennet modelo 840
3510103553 Ventilador uritan-bennet modelo 840
3510094720 Ventilador uritan-bennet modelo 840
35 l 2111500 Ventilador uritan-bennet modelo 840
3512111565 Ventilador uritan-bennet modelo 840

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00853/2018
Inexigibilidade n'07/2019 —UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 015/2019 —HUOP

Cláusula Se unda —PRAZO DE VIGÊNCIA

0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir
de 01/04/2020, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n.'5.608/07.

Cláusula Terceira —VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do serviço, a Contratante pagará a Contratada a importância de
R$ 125.612,76 (cento e vinte e cinco mil, seiscentos e doze reais e setenta e seis
centavos) divididos em 12 parcelas iguais de R$ 10.467,73 (dez mil, quatrocentos e
sessenta e sete reais e setenta e três centavos)

Subcláusula única

0 reajuste tem como parâmetro o IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo)
acumulado nos últimos doze meses contados de janeiro de 2019 a dezembro de 2019,
cuja variação percentual foi de 4,30%.

™"
As despesas decorrentes da execução do presente Contrato serão efetuadas â conta dos
recursos da dotação orçamentária n'344.12364086.178 ou 4760.10122036.163,
rubrica 33903917,na Fonte 262 ou 100, ou outra que vier a ser disponibilizada.

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-
se inalteradas.

Cláusula Sexta —FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
díívidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas
(02) vias, na presenca de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

P~~MA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00853/2018
Inexigibilidade n'07/2019 —UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato 015/2019 —HUOP

Cascavel, 04 de março de 2020.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

Raf el Muniz de Oliveira
Diretor Geral e Ordenador de Des esas

Glldo Viatul ;,
Victor José Vasconcel os arques

Res onsável

Auto Suture do Brail Ltda- Contrata a -.a~"

,e~',<.<" „.~
Ab,e~. qb
OCRAS gbli

gh,

C

RG 25.804.243-cf
CPF 263 274 TBP .=.: Testemunhas:

A5',
R.G: 7.977.286-0

Alcione Rodrigo Tessaro
R.G: 3.343.687-4

Teixeira Nogueira
01220-010

I A

2R Tabelião e Notas pi —SP —Anderson Henri~ TABELIAO ua: Rego Fre', 133- publica-Sâo Paulo-SP-
~ DENOTAS ne: (1 357-8844-2cartorio.co r

P>Tf FQ ~P-~LCti Ni':7i

"3P'FNF
.~an t'5UJ.OR a ':.'2":'O i i 'TÍ Va j. I. eCOTTC

FuTT E.R o*sNTlldtta3 IJa 'L. arJe R4
.Ci l"E."'~';"~G XFK8~i l 1%~I!4X litu~é;W

VÁLIDO SOMENTE COM SEio DE AUTENTICIDADE QUALQU EREMENDA OU RASLIRA ANUÍA ESTE
~AR . -FLOF RVA 'RM . i

Colëaio Notarial
dõ. Brasit5T

- E-1i2722 ÍÍLali

+a'
'tos

'rraâffa"FN "~ '-~ '.Qdf- vAÍ8R EC0BLÔBalcog

b.— <',"", C :054'8L35933
otan al

af,

Coiaato ~
~ .. :-.-.. 2722 +;A

ECOEEÔBIITCOQ~C$ 1051AA08359334
'ga

iRRA'